

## Zitting 1970-1971 – 10 468

Administratieve rechtspraak inzake omzetbelasting

NOTA VAN WIJZIGINGEN  
EN VERBETERINGEN  
(Ingezonden 2 oktober 1970)

Nr. 8

## A

In **artikel II** wordt na de woorden „van genoemde wet” een komma geplaatst.

## B

In **artikel III** onder B wordt het voor het nieuwe lid van artikel 43 van de Wet op de omzetbelasting 1968 geplaatste cijfer 5 vervangen door het cijfer 7. In de tweede zin van deze toevoeging worden voor en na de woorden „derde lid” komma's geplaatst.

## C

In **artikel VII** wordt na onderdeel A en na onderdeel B in plaats van een punt-komma een punt geplaatst.

## D

In **artikel VIII** wordt na de onderdelen A, B en C in plaats van een punt-komma een punt geplaatst.

## E

In **artikel VIII**, artikel 41 dient in plaats van „accijn” te worden gelezen: „accijns”.

## F

In **artikel IX** (Tariefcommissiewet) wordt na de aanhef in plaats van een punt een dubbele punt geplaatst.

In de considerans wordt na het woord „hebben” een komma geplaatst. Aan het eind van de considerans wordt in plaats van een punt een punt-komma geplaatst.

In artikel 3, lid 3, wordt in plaats van „zodanige” gelezen: „zodanig”.

In artikel 4, tweede lid, wordt in plaats van „welke” gelezen: „die”.

Artikel 6 wordt als volgt gelezen:

„1. Het in de artikelen 11-13 van de Wet op de rechterlijke organisatie voor de leden van de rechterlijke macht bepaalde is ten aanzien van de gewone en buitengewone leden van de Tariefcommissie van toepassing.

2. Het is aan de gewone en buitengewone leden verboden:

a. hetgeen zij als zodanig te weten zijn gekomen bekend te maken;

b. de gevoelens te openbaren, welke in raadkamer over aanhangige gedingen zijn geuit;

c. over een voor de Tariefcommissie aanhangig geding of een geding, dat naar zij weten of vermoeden voor de Tariefcommissie aanhangig zal worden gemaakt, zich in te laten in enig onderhoud of gesprek met partijen of hun raadslieden of deze enige bijzondere inlichting of schriftelijk stuk aan te nemen”.

In het vierde lid van artikel 12 wordt na „beschikking” een komma geplaatst.

De eerste zin van het vijfde lid van artikel 12 wordt gelezen:

„Het verzet wordt gedaan bij ondertekende schriftuur”.

In het tweede lid van artikel 16 wordt in plaats van „een vierde gedeelte” gelezen: „een vijfde gedeelte”.

#### G

In **artikel XI** vervallen;

a. Het cijfer 1 voor het eerste lid.

b. Het tweede lid.

#### H

Het eerste lid van **artikel XII** wordt gelezen:

„1. De artikelen I, II en III treden in werking met ingang van 1 januari 1975”.

#### I

Het eerste lid van **artikel XIII** wordt gelezen:

„1. De artikelen IV en V treden in werking met ingang van 1 januari 1969”.

#### J

Aan **artikel XIII** wordt een lid toegevoegd, dat luidt:

„3. De in artikel 20, eerste lid van de Wet administratieve rechtspraak belastingzaken bedoelde termijn begint voor uitspraken van de Tariefcommissie inzake omzetbelasting eerst te lopen met ingang van de tweede kalendermaand na de datum van uitgifte van het **Staatsblad**, waarin deze wet wordt geplaatst”.

#### Toelichting

Bij de voorgestelde wijziging van artikel 6 van het ontwerp-Tariefcommissiewet wordt het volgende opgemerkt. In het dezer dagen bij de Tweede Kamer ingediende wetsontwerp nr. 10.808 tot wijziging van de Wet op de rechterlijke organisatie, wordt een herziening van de bepalingen inzake schorsing en ontslag van leden van de rechterlijke macht voorgesteld. Het streven is in andere wetten voortaan zoveel mogelijk hiernaar te verwijzen. Onderdeel F van de nota van wijzigingen dient ter uitvoering van dit streven.

Verwezen wordt naar de nummering van de geldende tekst van de Wet R.O. Het wetsontwerp tot wijziging van laatstbedoelde wet bevat een clause waarbij de verwijzing in de Tariefcommissiewet wordt aangepast aan de gewijzigde nummering.

De overige onderdelen van de nota van wijzigingen en verbetering zijn in de memorie van antwoord genoegzaam toegelicht, of dienen ter verbetering van drukfouten.

*De Minister van Justitie,*

C. H. F. POLAK.

*De Staatssecretaris van Financiën,*

F. H. M. GRAPPERHAUS.